





## ACTA DE ELECCIÓN DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ EJECUTIVO MANCOMUNAL DE LA MANCOMUNIDAD REGIONAL APURÍMAC, AYACUCHO Y HUANCAVELICA

En la ciudad de Abancay, siendo las doce horas del día catorce de Abril del año dos mil doce, en el marco de la "Il Asamblea de la Mancomunidad Regional Apurímac, Ayacucho y Huancavelica", en el cual estuvieron presentes:

El Presidente del Gobierno Regional de Apurímac, Ing. ELÍAS SEGOVIA RUIZ, identificado con D.N.I. Nº 31016376, con domicilio institucional, en el Jr. Puno Nº 107 de la ciudad de Abancay, Apurímac.

El Vicepresidente del Gobierno Regional de Ayacucho, Lic. EFRAÍN PILLACA ESQUIVEL, identificado con D.N.I. Nº 28445061, con domicilio institucional, en el Jr. Callao Nº 107 de la ciudad de Ayacucho.

El Presidente del Gobierno Regional de Huancavelica, Sr. MACISTE DÍAZ ABAD, identificado con D.N.I. Nº 23714956, con domicilio institucional, en el Jr. Torre Tagle Nº 336, de la ciudad de Huancavelica.

Los consejeros suscribientes de los Gobiernos Regionales de Apurímac, Ayacucho y Huancavelica.

Quienes, luego de las palabras de bienvenida e intervención de cada uno de los representantes de los gobiernos regionales mancomunados, se procede a desarrollar la siguiente agenda:

1. Elección del Presidente del Comité Ejecutivo Mancomunal de la Mancomunidad Regional Apurímac, Ayacucho y Huancavelica.

Luego de un breve debate, por unanimidad:

## SE ACUERDA:

PRIMERO.- Se elige como Presidente del Comité Ejecutivo Mancomunal de la Mancomunidad Regional Apurímac, Ayacucho y Huancavelica, al Ing. Elías Segovia Ruiz Presidente del Gobierno Regional de Apurímac, por el periodo de un año.

En señal de conformidad suscribimos el presente instrumento, en cuatro ejemplares de igual tenor y valor, en la ciudad de Abancay, el 14 de abril de 2012.

Ing. ELÍAS SEGOVIA RUIZ GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC

D REGIONAL DE APURÍMAC Presidente Lic. EFRAÍN PILLACA ESQUIVEL
GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

**Vicepresidente** 

GOBIERNO REGIONAL-AYACUCHO ES COPIA FIEL/DEL ORIGINAL

Sr. MACISTE DÍAZ ABAD

mus

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

Presidente